ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 4 . 0 7 . 2 0 2 2 № 632-ПЭС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Батракова Владимира Васильевича, члена Свердловского регионально-

го отделения Общероссийской общественной организации «Дети вой-
ны», за активную общественную деятельность.

2. Борисенко Алексея Александровича, главного конструктора отдела
главного конструктора трансформаторно-реакторного оборудования ин-
женерного центра общества с ограниченной ответственностью «Эльмаш
(УЭТМ)» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предпри-
ятия.

3. Брехова Евгения Владимировича, ведущего менеджера по региону -
заместителя директора отдела продаж высоковольтной аппаратуры ак-
ционерного общества «Уралэлектротяжмаш» (город Екатеринбург), за
большой вклад в развитие предприятия.

4. Буланова Эдуарда Юрьевича, генерального директора общества с огра-
ниченной ответственностью «РСГ - Инженерная Инфраструктура» (го-
род Екатеринбург), за большой вклад в развитие инженерной инфра-
структуры города.

5. Васильева Валерия Александровича, шихтовщика участка подготовки
сырья и шихты отделения свинца чернового металлургического (пла-
вильного) цеха филиала «Производство сплавов цветных металлов» ак-
ционерного общества «Уралэлектромедь», за большой вклад в развитие
предприятия.

2

6. Велижанина Александра Егоровича, начальника Карпинского линей-
ного производственного управления магистральных газопроводов об-
щества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»,
за большой вклад в развитие газотранспортной системы Свердловской
области.

7. Вохминцеву Людмилу Борисовну, оператора диспетчерской движения
и погрузочно-разгрузочных работ государственного казенного учреж-
дения Свердловской области «Автохозяйство Правительства Свердлов-
ской области», за большой вклад в обеспечение деятельности учрежде-
ния.

8. Высочину Татьяну Викторовну, менеджера отдела закупки металла фи-
лиала публичного акционерного общества «Челябинский трубопрокат-
ный завод» в городе Первоуральске, за большой вклад в развитие пред-
приятия.

9. Гайдукова Ивана Александровича, начальника производственного от-
дела государственного казенного учреждения Свердловской области
«Автохозяйство Правительства Свердловской области», за большой
вклад в обеспечение деятельности учреждения.

10. Кабарду Николая Викторовича, водителя погрузчика транспортного це-
ха открытого акционерного общества «Свердловский комбинат хлебо-
продуктов» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие пред-
приятия.

11. Корякову Викторию Витальевну, машиниста газодувных машин кон-
вертерного отделения металлургического цеха акционерного общества
«Святогор» (город Красноуральск), за большой вклад в развитие пред-
приятия.

12. Кочеткова Евгения Викторовича, заместителя директора по правовым
вопросам муниципального автономного общеобразовательного учреж-
дения «Средняя общеобразовательная школа № 44» (город Екатерин-
бург), за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поко-
ления.

13. Крупину Ксению Валерьевну, заместителя председателя комитета
по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
администрации Горноуральского городского округа, за большой вклад
в обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования.

14. Куминову Светлану Викторовну, учителя начальных классов муници-
пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя об-
щеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных
предметов» (городской округ Первоуральск), за большой вклад в обу-
чение и воспитание подрастающего поколения.

3

15. Кустова Сергея Владимировича, заместителя генерального директора -
главного инженера закрытого акционерного общества «Дорожный
центр внедрения новой техники и технологий Свердловской железной
дороги» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие транспорт-
ной инфраструктуры Свердловской области.

16. Малиновскую Елену Михайловну, члена Общероссийской обществен-
ной организации «Ассоциация юристов России», за активную общест-
венную деятельность.

17. Матушкину Ольгу Михайловну, заведующую отделом муниципального
автономного учреждения культуры «Централизованная библиотечная
система Каменск-Уральского городского округа», за большой вклад в
библиотечное обслуживание населения городского округа.

18. Махневу Светлану Александровну, биолога лаборатории контроля хи-
мических факторов федерального бюджетного учреждения здравоох-
ранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области», за
большой вклад в обеспечение санитарно-эпидемиологического благо-
получия населения Свердловской области.

19. Меньшикова Виктора Борисовича, начальника участка по ремонту карь-
ерного механического оборудования цеха по ведению буровых работ в
карьерах общества с ограниченной ответственностью «АВТ-Урал» (го-
род Качканар), за большой вклад в развитие предприятия.

20. Непутину Любовь Васильевну, главного бухгалтера государственного
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Би-
сертская городская больница», за большой вклад в обеспечение дея-
тельности учреждения.

21. Николаеву Татьяну Васильевну, начальника отдела развития и подго-
товки персонала филиала акционерного общества «РУСАЛ Урал» в
Краснотурьинске «Объединенная компания РУСАЛ Богословский алю-
миниевый завод», за большой вклад в развитие предприятия.

22. Новопашину Елизавету Ивановну, специалиста паспортного отдела
муниципального казенного учреждения Талицкого городского округа
«Расчетный центр компенсаций и субсидий», за большой вклад в обес-
печение деятельности учреждения.

23. Панкова Сергея Александровича, сверловщика механического участ-
ка механосборочного цеха открытого акционерного общества «Метал-
лист» (город Качканар), за большой вклад в развитие предприятия.

24. Потапова Николая Николаевича, врача - акушера-гинеколога, заве-
дующего гинекологическим отделением № 2 государственного авто-
номного учреждения здравоохранения Свердловской области «Город-
ская клиническая больница № 40 город Екатеринбург», за большой
вклад в оказание медицинской помощи населению города.

4

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Распутину Ольгу Валерьевну, глазуровщика изделий строительной ке-
рамики цеха по производству плитки публичного акционерного об-
щества «Завод керамических изделий» (город Екатеринбург), за боль-
шой вклад в развитие предприятия.
Соколову Ирину Гельмутовну, главного специалиста Управления куль-
туры Администрации города Екатеринбурга, за большой вклад в обес-
печение деятельности исполнительно-распорядительного органа муни-
ципального образования.
Солотину Дину Равильевну, комплектовщика изделий и инструмента
смолоперегонного участка (переработка смолы) смолопекококсового
цеха коксохимического производства акционерного общества «ЕВРАЗ
Нижнетагильский металлургический комбинат», за большой вклад в
развитие предприятия.
Степанова Сергея Владимировича, загрузчика шихты плавильного от-
деления металлургического цеха акционерного общества «Святогор»
(город Красноуральск), за большой вклад в развитие предприятия.
Челышеву Наталью Владимировну, главного специалиста комитета по
управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
администрации Горноуральского городского округа, за большой вклад
в обеспечение деятельности исполнительно-распорядительного органа
муниципального образования.
Черепанова Владислава Ивановича, начальника ремонтно-механичес-
кого цеха филиала «Производство сплавов цветных металлов» акцио-
нерного общества «Уралэлектромедь», за большой вклад в развитие
предприятия.
Чуприянову Любовь Анатольевну, ведущего инспектора государствен-
ного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской
области «Талицкий центр занятости», за большой вклад в обеспечение
деятельности учреждения.
Чуракову Елену Юрьевну, заместителя директора государственного ка-
зенного учреждения Свердловской области «Автохозяйство Правитель-
ства Свердловской области», за большой вклад в обеспечение деятель-
ности учреждения.
Ющенко Нину Аркадьевну, председателя местного отделения Сверд-
ловской областной общественной организации ветеранов войны, труда,
боевых действий, государственной службы, пенсионеров Сысертского
городского округа, з ^ зенную деятельность.

Законодательного Собран
Председатель

Свердловской области

19.1п-рзб

здание

Ъя
, JVs i Л.В.Бабушкина